男 女 町内 町外

一般行政職 若干名 47人 26人 21人 10人 37人

土木職 1人 1人 1人 0人 1人 0人

保健師 1人 2人 0人 2人 0人 2人

内　訳① 内　訳②
職　種

採　用

予定者数

受　験

申込者数

令和２年８月２０日

福崎町議会議長 北 山 孝 彦 様

総務文教常任委員長 山 口 純

委 員 会 調 査 報 告 書

本委員会は、議会閉会中下記事項について調査したから、会議規則第77条の規定により報告いたしま

す。

記

１．調 査 事 項

（1）各課の報告事項について

２．調 査 期 日

８月２０日（木）

３．調 査 の 概 要

（1）各課の報告事項について

〈総 務 課〉

○ 新型コロナウイルス感染症対策について、資料により報告を受けた。

・町の施設及び行事等の対応について、資料により報告を受けた。

・緊急支援策の進捗状況について、資料により報告を受けた。

○ 町議会9月定例会について、次のとおり報告を受けた。

・招集日：9月4日（金）午前9時30分から

○ 令和3年度採用新任職員募集について、次のとおり報告を受けた。

・第１次試験：令和２年9月20日（日）実施 試験会場：神戸医療福祉大学

総

○ 区長会の要望事項について、資料により報告を受けた。

○ 令和２年度 国家公務員給与等勧告について、報告を受けた。

〈企画財政課〉

○ 令和２年度普通交付税の算定について、資料により報告を受けた。

○ 令和２年度国勢調査について、資料により報告を受けた。

○ 入札結果について、資料により報告を受けた。

○ ９月定例議会に健全化判断比率及び資金不足比率の報告、一般会計補正予算（第４号）について提

出予定との報告を受けた。

〈出 納 室〉

○ 令和２年度歳入歳出計算書（令和２年7月31日現在）について、資料により報告を受けた。

○ 物品の一般競争入札について、資料により報告を受けた。

○ その他

・9月定例議会に令和元年度一般会計他3会計の決算認定について提出予定との報告を受けた。

〈税 務 課〉

○ 町税等の口座振替制度及び前納の状況について、資料により報告を受けた。

○ 9月定例議会に令和２年度一般会計補正予算（税還付金他）について提出予定との報告を受けた。

〈学校教育課〉

○ 損害賠償訴訟について、資料により報告を受けた。

○ 建設工事等の進捗状況について、資料により報告を受けた。

○ 給食への異物混入について、資料により報告を受けた。

健康被害
報告

無

給食共同調理センターによるもの

日付 発見場所 納入者 事故内容 事故原因 対応

R2.7.30
福崎東中学校
1年1組 給食センター

ごぼうサラダの中に虫
が混入していた。

（コーベフーズ）
当日の食材に付着していた可能
性は低く、また調理室内での虫
がいた状況の報告はありませ
ん。
しかし、検収口、配送コンテナ
口からの虫の侵入は皆無ではな
いと考えます。調理中、配缶時
など異物混入の意識をもって作
業していますが、原因は不明な
状況です。

（コーベフーズの対応）
検収時の扉の開閉や、排水溝の
溝に蓋をする等、虫の侵入には
これまで以上に注意をして作業
をいたします。

○ 給食共同調理センター業務委託について、報告を受けた。業者の企画立案、プロポーザルを受けて、

福崎町給食共同調理センター業務委託総合評価審査会議において審査・選定し、委託期間は令和３年

度から令和５年度の３年間とのことである。

○ 学校行事について、次のとおり報告を受けた。

八千種小学校 学習発表会（11/21）中止

福崎西中学校 音楽会 中止

福崎東中学校 わくわくオーケストラ教室（10/1）中止

○ その他

1）9月定例議会に、教育委員会委員の任命、一般会計補正予算、工事請負契約（福崎小学校北校舎長

寿命化改修工事）、物品購入契約（公立学校１人１台端末購入事業）を提出予定との報告を受けた。

2）入札結果について、資料により報告を受けた。

〈社会教育課〉

○ 入札結果について、資料により報告を受けた。

○ その他

1）主な行事予定について

2）9月定例議会に一般会計補正予算を提出予定との報告を受けた。

健康被害
報告

無

外注業者によるもの

日付 発見場所 納入者 事故内容 事故原因 対応

R2.7.17
福崎東中学校
2年2組

株式会社
難波ベーカリー

米飯の中に虫が混入し
ていた。

（難波ベーカリー）
加熱の有無が不明な為、どの段
階で混入したのか特定できませ
んが、配膳後に見つかった事か
ら炊飯・計量後の目視点検の段
階で見落としがあり、混入に気
付かず納品した事が原因と考え
られます。

（難波ベーカリーの対応）
工場内で発生させない、工場内
に侵入させない事を徹底するた
めに、床及び機械や道具類の清
潔・乾燥、虫の発生・繁殖場所
の根絶、積込み時の出入口ドア
の開閉が重要と考え実現に向け
た最善策を再検討し再発防止に
努めます。

・キャンドルナイト ９月11日（金）18：30～ 図書館

・企画展

「松岡映丘画稿展」～映丘が描いた歴史画～
10月3日（土）～11月29日（日） 柳田國男・松岡家記念館

・826aska エレクトーンLive 10月 17日（土） エルデホール

・エルデ秋の映画祭 10月25日（日） エルデホール

・特別展示

「江戸紀行～三木通明江戸へ行く～」
10月31日（土）～12月6日（日）大庄屋三木家

・老人大学・サルビアセミナー 中止 9月開講予定 文化センター

・福崎秋まつり 中止 10月31日（土） エルデホール周辺